
 石高文連（英）第２７号  
令 和 ７ 年 ８ 月 ６ 日  

 
高 等 学 校 長 様 

   石川県高等学校文化連盟英語部 
部 長  源  義 則 

                                （公 印 省 略）   
 

第４７回高文連英語部ドラマフェスティバルへの生徒及び職員の派遣について（依頼） 
 
 平素、高文連英語部の活動にご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 
 高文連英語部秋の行事であります英語劇祭ドラマフェスティバルを以下のように開催いたします。 
 つきましては、貴校英語部生徒・顧問及び担当ＡＬＴの参加につきまして、ご高配を賜りますようお
願い申し上げます。 

また、英語劇発表校は、顧問教諭を通じて参加費を御納入くださいますよう、お願い申し上げます。 
 

記 
 
１ 日 時   令和７年１１月１４日（金） ９：２０～１７：３０ （受付９：００～） 

※前日のリハーサルはありません。 
※見学のみの参加はできませんが、司会をしていただける学校は見学できます。司会希望  

で申し込みをしてください。 
 

２ 会 場    石川県女性センター 大ホ－ル 金沢市三社町１ー４４  TEL (076)263-0115 
 
３ 規 定  発表時間は１５分とする。                 
 
４ 参加資格 県内の高校に通う生徒  ただし以下の留意事項を守ってください。 
       1)次の者は劇中で英語を一言も話してはならない。 
        ・英語のネイティブスピーカー 
        ・英語を公用語とする国出身の生徒 

2)次の者は個人賞の対象外となる。 
 就学後、英語圏での滞在経験が３年以上ある者 
＊上記の条件に該当する生徒がいる場合は事前に申告してください。 
 後で判明した場合は失格とします。 

 
５ 賞    団体 上位校を５校（参加校数により３位または４位までとなる可能性があります） 

選び、表彰する。その他は努力賞を与える。 
           個人  優秀賞（３名） 
 
６ 審査員  ネイティブスピーカーを含む３名が審査に当たる。 
 
７ 参加費  ５，０００円 （当日受付にて徴収） 
 
８ 申し込み 
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1Maqs7QUi2n0AtMwCg9i8wYhFLsg8iqwFOuWOUqjPtYc/edit?usp=sharing 
 
９ 問い合わせ 高文連英語部ドラマフェスティバル担当 

石川県立羽咋高等学校 向田 麻未  
email : h_asami@ishikawa-c.ed.jp 

        〒925-8550 羽咋市柳橋町柳橋１番地 TEL:0767-22-1166   FAX:0767-22-0791 



高文連（英）第２８号  
令 和 ７ 年 ８ 月 ６ 日 

英 語 部 顧 問 様  
担 当 英 語 教 諭 様  

石川県高等学校文化連盟英語部      
部 長  源  義 則 

（公 印 省 略）   
 

第４７回高文連英語部ドラマフェスティバル開催について（依頼） 
 
 平素、高文連英語部の活動にご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 
 英語部秋の行事であります英語劇祭ドラマフェスティバルを以下のように開催いたします。参加す
る学校はスプレッドシートに必要事項を記入し申込みをしてください。 

また、英語劇発表校は、参加費５，０００円を英語劇祭当日に受付にて納入くださいますようお願い
申し上げます。 

記 
 
１ 日 時   令和７年１１月１４日（金） ９：２０～１７：３０ （受付９：００～） 

※前日のリハーサルはありません。 
※見学のみの参加はできませんが、司会をしていただける学校は見学できます。司会希望  

で申し込みをしてください。 
 

２ 会 場    石川県女性センター 大ホ－ル  金沢市三社町１－４４  TEL (076)263-0115 
 
３ 規 定  発表時間は１５分とする。                 
 
４ 参加資格 県内の高校に通う生徒   ただし以下の留意事項を守ってください。 
       1)次の者は劇中で英語を一言も話してはならない。 
        ・英語のネイティブスピーカー 
        ・英語を公用語とする国出身の生徒 

2)次の者は個人賞の対象外となる。 
 就学後、英語圏での滞在経験が３年以上ある者 
＊上記の条件に該当する生徒がいる場合は事前に申告してください。 
 後で判明した場合は失格とします。 

 
５ 賞    団体 上位校を５校（参加校数により３位または４位までとなる可能性があります） 

選び、表彰する。その他は努力賞を与える。 
       個人  優秀賞（３名） 
 
６ 審査員  ネイティブスピーカーを含む３名が審査に当たる 
 
７ 参加費  ５，０００円 （当日受付にて徴収） 
 
８ 問い合わせ・申し込み先   

石川県立羽咋高等学校 向田 麻未  
email : h_asami@ishikawa-c.ed.jp 

        〒925-8550 羽咋市柳橋町柳橋１番地 TEL:0767-22-1166   FAX:0767-22-0791 
 
９ その他  別紙１ ドラマフェスティバルについての注意事項もご覧ください。 
    

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1Maqs7QUi2n0AtMwCg9i8wYhFLsg8iqwFOuWOUqjPtYc/edit?usp=sharing 



☆ は着替えのため、 できます。ただし、 で

す。参加者は

（女性センターより、会場の使用開始時間を厳守するように言われております。） 

 

① ロビーが混雑して騒がしくなることのないように、受付前でも速やかにホールに入ってくださ

い。 

 

②  

 

③ ロビー等他の場所での飲食はしないでください。  

 

 会場の収容人数を考えた結果、 。ご了

承願います。

⑤ です。ホールの収容人数に限りがあり、 して

おります。 お願いいたします。

  

 

⑥ 保護者の方によるビデオや写真の撮影は、 ようにしてください。

撮影の際は、 し

てください。   

 


